2) DA DESCRIÇÃO DO BEM E INFORMAÇÕES: 

ITEM 01 – Matrícula 01 - n° 1075, Livro n° 02, de 14/12/2017, do imóvel Rural denominado 

LOTE n°14 do Loteamento do Estado denominado “IHU”, situado no município de Bom Jesus 

do Tocantins/TO, com Área Total de 431,2771 (quatrocentos e trinta e um hectares, vinte e sete ares 

e setenta e um centiares de terras,  

ITEM 02 - Matrícula 02 - n° 1046, Livro n° 02, de 14/07/2017, do imóvel Rural denominado 

LOTE n° 14 do Loteamento do Estado denominado “IHU”, situado neste município de Bom 

Jesus do Tocantins/TO, com área de 40,50 (quarenta hectares e cinquenta ares) de terras, identificado 

pelos limites e confrontações seguintes: 

http://www.rapidaovende.com.br/
http://www.rapidaovende.com.br/

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 13.000.000,00 (treze milhões de reais).  

2.1) A(s) descrição(ões) detalhada(s) do bem poderão ser encontradas além das aqui redigidas, no 

endereço eletrônico www.rapidaovende.com.br sendo que, para a comodidade de todos e para melhor 

acompanhamento, abaixo publicamos o QR CODE de acesso direto a página na internet.

[...]

A) TAXAS DE TRANSFERÊNCIA DO BEM: como ITBI, registro no CRI e outras eventuais 

guias e custas relacionadas à transferência do bem em nome do COMPRADOR; 

B) TAXA ADMINISTRATIVA:  correrá por conta do COMPRADOR, sendo neste definida 

no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Caso o COMPRADOR não concorde com o 

pagamento da TAXA ADMINISTRATIVA, não desejando a intervenção do RAPIDÃO VENDE 

na elaboração de documentos e no acompanhamento até a posse definitiva, bastar-se o mesmo 

comunicar com antecedência mínima de 24 horas da data da ocorrência da OFIP por escrito ao e-